
ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и датум на 
реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

1. Музички 
инструменти и 
гласови: вокални, 
инструментални и 
вокално- 
инструментални 
групи и состави од 
различни 
жанрови(класични, 
народни,  поп,  
рок) ,  музички 
инструменти: 
харфа,  мандолина 
и труба 

Препознава 
харфа, 
мандолина и 
труба, 
визуелнои 
звучно. 
 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците преку презентација се запознаваат 
со изгледот на харфата,  мандолината и 
трубата.  
Главна активности-искуствено учење 
Учениците се подготвуваат за слушање 
музикa.Композициите  ги следат со видеозапис 
на youtube, и  ја осознаваат нивната звучност. 
https://www.youtube.com/watch?v=vVTPbLhlbfI 
−Debussy:ClairdeLune/Дебиси:Месечевата 
светлина −харфа,  класична 
музикаhttps://www.youtube.com/watch?v=P2LNOK
EJzmM−Вивалди:Лето– 3.став, мандолина, 
класична музика. 
https://youtu.be/h8cNnxLsvdk−АсторПјацола−Либ
ертанго,  труба. 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Учениците изнесуваат свои впечатоци,  
мислења и заклучоци за звучноста на 
посочените  инструменти во слушаните 
музички композиции. Потоа дискутираат за 
карактеристиките и можностите за употреба на 
овие инструменти при изведување на 
музичките композиции. 
 
 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квиз 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=vVTPbLhlbfI
https://www.youtube.com/watch?v=vVTPbLhlbfI
https://www.youtube.com/watch?v=P2LNOKEJzmM
https://www.youtube.com/watch?v=P2LNOKEJzmM
https://youtu.be/h8cNnxLsvdk


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во 
секојдневниот живот? 
 

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

2.Музички 
инструменти
и гласови: 
вокални, 
инструментал
ни и вокално- 
инструментал
ни групи и 
состави од 
различни 
жанрови(клас
ични, 
народни,  
поп,  рок) ,  
музички 
инструменти: 
харфа,  
мандолинаи 
труба 

Идентификува 
(аудитивно и 
визуелно) 
вокални, 
инструменталн
и и вокално- 
инструментал- 
ни групи и 
состави од 
различни 
жанрови(класи
чни, народни) . 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Повторуваме што значи вокална,  инструментална и вокално-
инструментална изведба на дадена композиција.Објаснувам 
што значи жанр – класична и народна музика. 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците се подготвуваат за слушање на композицијата „Ајде 
слушај,  слушај калеш бре Анѓо“ во трите видови на изведба. 
https://www.youtube.com/watch?v=a5R_lKl4XYo 
Braća Teofilovići - Kaleš bre Anđo (вокална изведба)  
https://www.youtube.com/watch?v=0WMpfnU43lo 
Sasko Mitev - Kalesh bre Angjo (instrumental)  
https://www.youtube.com/watch?v=3GmipRk3fYE−ВиолетаТомовс
каиКирил Манчевски−КалешбреАнѓо(вокално-инструментална 
изведба) . 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за карактеристиките на секој вид 
изведба. Потоа учениците искажуваат свои мислења кој вид им 
беше најубав за слушање. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни 
одговори на 
прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување 
на 
заклучоците 
-одговор на 
квиз 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=a5R_lKl4XYo
https://www.youtube.com/watch?v=0WMpfnU43lo
https://www.youtube.com/watch?v=3GmipRk3fYE


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

3.Музички 
инструментии 
гласови: 
вокални, 
инструментални 
и вокално- 
инструментални 
групи и состави 
од различни 
жанрови(класичн
и, народни,  поп,  
рок),  музички 
инструменти: 
харфа,  
мандолинаи 
труба 

Идентификува 
(аудитивно и 
визуелно) 
вокални, 
инструментални 
и вокално- 
инструментални 
групи и состави 
од различни 
жанрови(поп, 
рок) . 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Повторуваме што значи вокалн, инструментална и 
вокално-инструментална музика.Ги запознавам 
учениците што значи жанрот поп и рок. 
Главна активности-искуствено учење 
Преку аудио и видео снимки им демонстрирам на 
учениците различни изведби(вокални, 
инструментални и вокално-инструментални групи и 
состави) од различни жанрови(поп,  рок) .Учениците 
ги идентификуваат слушно и визуелно музичките 
состави и жанрови. 
https://youtu.be/RHHAdQfcNhY- ТошеПроески: За 
овој свет(поп музика)  
https://www.youtube.com/watch?v=3u8AvOo38iMАУТ−
Петар Ѓуревски(рок музиак)  
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за карактеристиките на 
секој жанр. Потоа учениците искажуваат свои 
мислења и заклучоци кој жанр повеќе им се допаѓа. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на квиз 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

https://youtu.be/RHHAdQfcNhY-
http://www.youtube.com/watch
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5. Како може наученото да се користи во 
секојдневниот живот? 
 

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

4.Видови 
музика 
(класична 
музика,  музика 
за деца, детски 
песни,  поп-
музика,  рок-
музика, рап-
музика)  

Го 
идентификув
а видот на 
музиката која 
ја слуша врз 
основа на 
композициит
е кои 
претходно 
гислушнал/-а 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Ги запознавам учениците со видовите музички 
жанрови:класична музика, музика за деца, поп-музика, 
рок-музика, рап-музика. 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците се подготвуваат да слушаат музика.Преку 
презентација на аудио и видео снимки на разни музички 
дела учениците ги препознаваат карактеристиките на 
различните видови музика (класична музика,  музика за 
деца,  детски песни,  поп-музика, рок-музика, рап-музика) 
и врз основа на слушаните композиции идентификуваат 
на кој вид музика припаѓа. 
https://www.youtube.com/watch?v=nJTfG1MmMwQ 
−Вивалди:Лето–3. став, виолина и оркестар (класична 
музика)  
https://www.youtube.com/watch?v=J5NBoIKrSnsиhttps://ww
w.youtube.com/watch?v=fTFDpgHeDEE−Вивалди:Лето–3. 
став,  рок- обработка. 
https://www.youtube.com/watch?v=mdplzZzccMM&list=PLB0
678140BCE787AB&index=2 Тони Зен - рап 
https://www.youtube.com/watch?v=DeumyOzKqgI−Адел:Скај
фол(Skyfall)  (поп-музика)  
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за карактеристиките на секој 
жанр. Потоа учениците искажуваат свои мислења и 
заклучоци кој жанр им се допаѓа. 
Рефлексија 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори на 
прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни листови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=nJTfG1MmMwQ
https://www.youtube.com/watch?v=nJTfG1MmMwQ
https://www.youtube.com/watch?v=J5NBoIKrSns
https://www.youtube.com/watch?v=J5NBoIKrSns
https://www.youtube.com/watch?v=fTFDpgHeDEE
https://www.youtube.com/watch?v=mdplzZzccMM&list=PLB0678140BCE787AB&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=mdplzZzccMM&list=PLB0678140BCE787AB&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=DeumyOzKqgI
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Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот 
живот? 
 

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

5. Видови 
музика 
(класична 
музика, 
музиказа деца, 
детски песни,  
поп-музика,  
рок-музика, 
рап-музика)  
 
 

Препознава 
иименува 
најмалку две 
композиции од 
различни 
жанрови,  а кај 
класичната 
музика ги 
именува и 
композиторите 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Ги повторуваме видовите музички жанрови:класична музика, 
музика за деца, поп-музика, рок-музика, рап-музика. 
Главна активности-искуствено учење 
Преку презентација на аудио-и видео снимки на класични 
музички дела,  учениците ги препознаваат карактеристиките 
на класичната музика и ги именуваат насловите и 
композиторите на слушаните композиции.Бараме податоци 
од интернет за овие два композитори. 
https://www.youtube.com/watch?v=nJTfG1MmMwQ 
−Вивалди:Лето–3. став, виолина и оркестар. 
https://www.youtube.com/watch?v=YWlPgK4C3oc-Fryderyk 
Chopin Nocturnes 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за карактеристиките на 
класичната музика. Потоа учениците искажуваат свои 
мислења и заклучоци за слушаните композиции од 
композиторите Вивалди и Шопен. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот 
живот? 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=nJTfG1MmMwQ
https://www.youtube.com/watch?v=nJTfG1MmMwQ
https://www.youtube.com/watch?v=YWlPgK4C3oc-
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење 
на 

напредокот 
6. Видови 
музика 
(класична 
музика,  
музика за 
деца, детски 
песни,  поп-
музика,  рок-
музика, рап-
музика)  
 

Препознава 
и именува 
најмалку 
две 
композиции 
од 
различни 
жанрови 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Разговараме за музиката за деца која учениците ја слушале на некој 
детски фестивал и им оставила впечаток. 
Главна активности-искуствено учење 
Преку презентација на аудио-и видео снимки учениците ги препознаваат 
карактеристиките на различните видови музика (музика за деца, детски 
песни) . 
https://www.youtube.com/watch?v=HFx6JRTpPGE−Hejromale−Koncertke 
Dni studenstva 2014, ромска музика со симфониски оркестар,  хор. 
https://www.youtube.com/watch?v=tupHY8CCZXs–Shakira:Try 
everything−Onevoicechildren choir(детскихор) . 

Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за карактеристиките на слушаните 
композиции. Потоа учениците искажуваат свои мислења и заклучоци за 
слушаните композиции. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни 
одговори на 
прашања во 
дискусија 
-придонес 
во групните 
активности 
-придонес 
во 
изведување 
на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

  

http://www.youtube.com/watch
https://www.youtube.com/watch?v=tupHY8CCZXs
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

7. Видови 
музика 
(класична 
музика,  
музиказа 
деца, детски 
песни, поп-
музика,  рок-
музика, рап-
музика)  
 

Препознава и 
именува 
најмалку две 
композиции 
од различни 
жанрови 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Со учениците разговараме за поп,  рок и рап 
музика.Добиваат упатства за слушање на музика. 
Главна активности-искуствено учење 
Преку презентација на аудио-и видео снимки учениците ги 
препознаваат карактеристиките на поп-музика,  рок-музика и 
рап-музика. 
https://www.youtube.com/watch?v=Zz24GrITV8o –
ХариМатаХари:Лејла, поп музика. 
https://www.youtube.com/watch?v=J5NBoIKrSns-Вивалди:Лето–
3. став,  рок- обработка. 
https://www.youtube.com/watch?v=QloMdg2bapw- 
рап музика. 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за карактеристиките на слушаните 
композиции. Потоа учениците искажуваат свои мислења и 
заклучоци за слушаните композиции. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот 
живот? 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

http://www.youtube.com/watch
https://www.youtube.com/watch?v=J5NBoIKrSns
https://www.youtube.com/watch?v=QloMdg2bapw-


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 
содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и датум 
на реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

8. Музика 
од 
анимиран 
филм 
ифилмска 
музика 
 

Препознава и 
именува најмалку 
две композиции 
од анимирани 
филмови(до12 
години) . 
 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Со учениците разговараме за анимираните 
филмови што ги гледаат.На учениците им 
давам упатство за следење на анимиран 
филм. 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците прво им презентирам кус 
анимиран филм без музичката позадина, а 
потоа уште еднаш, но овој пат заедно со 
музиката.  
https://www.youtube.com/watch?v=x3N6qooVxf
w −Маша и Медо 
Учениците ја поврзуваат музиката со 
содржината на анимираниот филм и 
дискутираат како го доживеале во двете 
ситуации(со или без музика) . Истата 
постапка се повторува и за другиот анимиран 
филм. 
https://www.youtube.com/watch?v=51mKtOARE
kk-Колкубисакала еднокученце 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Со учениците дискутираме за разликите во 
доживувањето на анимираниот филм без и 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

http://www.youtube.com/watch
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со музика. Потоа учениците искажуваат свои 
мислења и заклучоци. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во 
секојдневниот живот? 
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 
содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

9. Музика 
од 
анимиран 
филм и 
филмска 
музика 
 

Препознава и 
именува 
најмалку две 
композиции 
од играни 
филмови(до1
2 години) . 
 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Со учениците разговараме за играни филмови за деца кои ги 
имаат гледано. 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците им презентирам инсерти од играните филмови 
„101далматинец“и„Кралотлав“проследенисомузика.https://www.yo
utube.com/watch?v=htM7A2k0tuY-101 далматинец 
https://www.youtube.com/watch?v=0MxulhivCvI-Kралот лав 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Учениците дискутираат за влијанието на музиката во 
засилувањето на ефектите кои се очекува да се постигнат 
додека се следи филмот. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=0MxulhivCvI-K%D1%80%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D1%82
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 
содржини 
(и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

10.Музичко-
сценски 
дела 
(балет, 
мјузикл)  

Прави 
разлика 
меѓу балет 
и мјузикл 
 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Со учениците разговараме дали имаат следено балетска претстава 
и мјузикли. 
Главна активности-искуствено учење 
Преку презентација на аудио-и видео снимки учениците се 
воведуваат во балет и мјузикл како музичко-сценски дела.  
https://www.youtube.com/watch?v=zV1qLYukTH8−Чајковски: танцна 
шеќерната самовилаод Оревокршачка(стакатоилегато)  
https://youtu.be/alrFnfKFvzk− 
Ени −ТЕЖОКЖИВОТНАШ 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за слушаната музика, за нејзината 
улога во самото дело и ги истакнуваме разликите меѓу двата вида 
сценски дела. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=zV1qLYukTH8
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

11. Музички 
изразни 
средства(мелодија
, ритам, метар, 
темпо,  динамика, 
високи/ниски 
тонови, 
легато/стакато,  
дур/мол како 
карактер на 
музиката, триделна 
форма АБА)  

Идентифику
ва делови 
на триделна 
форма АБА. 
 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
На учениците им давам упатство за слушање на 
музичката композиција. Учениците се подготвуваат за 
слушање музика. 
Главна активности-искуствено учење 
Внимателно ја слушаме музичката композиција.На 
второто слушање ги идентификуваме деловите на 
триделната форма АБА. 
https://www.youtube.com/watch?v=wUrz5rtBp7I−Шуман:
Дивиот јавач, форма АБА (А −одпочеток до0:19мол,  Б 
−до0:29дур,  А−до крај мол) . 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за слушаната композиција и 
нејзините составни делови. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот 
живот? 
 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=wUrz5rtBp7I
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

12. Музички 
изразни средства, 
(мелодија, ритам, 
метар, темпо,  
динамика, 
високи/нискитонови, 
легато/стакато,  
дур/мол како 
карактер на 
музиката, триделна 
форма АБА)  

Препознава 
музички 
изразни 
средства во 
слушаните 
композиции и 
ги именува со 
стручниизрази. 
 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
На учениците им давам упатство за слушање на 
музичката композиција. Учениците се 
подготвуваат за слушање музика. 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците им презентирам две музички 
дела од Моцарт со различен карактер и 
содржина.Додека ја слушаме првата  музичка 
композиција на учениците им ги потенцирами 
именувам музичките изразни средства: 
мелодија, ритам, метар,  темпо, динамика,  
високи/нискитонови,  легато/стакато,  дур/мол. 
https://www.youtube.com/watch?v=Ezvj-
De6bxY−Моцарт:Варијации 
TwinkleTwinkleLittleStar –фрагменти 

Потоа ја слушаме втората музичка композиција 
каде учениците со моја помош ги препознаваат и 
именуваат музички изразни средства во 
слушаните композиции со стручни 
изрази(мелодија, ритам, метар,  темпо, 
динамика,  високи/ниски тонови,  легато/стакато,  
дур/мол) . 
https://www.youtube.com/watch?v=geER3iQDO5k-
Моцарт „Турски марш“ 

Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците дискутираме за слушаните 
музички композиции. 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори на 
прашања во дискусија 
-придонес во групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на квизови 
-чек листи 
-работни листови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=Ezvj-De6bxY
https://www.youtube.com/watch?v=Ezvj-De6bxY
http://www.youtube.com/watch
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Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во 
секојдневниот живот? 
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

13. Музички изразни 
средства, (мелодија, 
ритам, метар, темпо,  
динамика, високи/ниски 
тонови, легато/стакато,  
дур/мол како карактер 
на музиката, триделна 
форма АБА)  

Го опишува 
карактерот 
на слушаното 
дело и го 
поврзува со 
музички 
изразни 
средства 
преку кои е 
постигнат. 
 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Со учениците ги повторуваме музичките изразни 
средства што ги учевме минатиот час. Учениците се 
подготвуваат за слушање музика. 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците им го презентирам „Турскиот марш“ 
од Моцарт но како музика од цртан 
филм.Учениците внимателно слушаат и ги 
препознаваат и именуваат музички изразни 
средства во слушаната композиција со стручни 
изрази(мелодија, ритам, метар,  темпо, динамика,  
високи/ниски тонови,  легато/стакато,  дур/мол) , го 
опишуваат и поврзуваат карактерот на слушаното 
дело со музичките изразни средства. 
https://www.youtube.com/watch?v=qJT6kPp-c3o –
Моцарт „Турски марш“ музика од цртан филм 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците разговарамеза слушаната музичка 
композиција. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во 
секојдневниот живот? 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори на 
прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни листови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=qJT6kPp-c3o
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

14. Музички 
изразни 
средства, 
(мелодија, ритам, 
метар, темпо,  
динамика, 
високи/ниски 
тонови, 
легато/стакато,  
дур/мол како 
карактер на 
музиката, 
триделна форма 
АБА)  

Предвидува 
какви 
промени ќе 
настанат во 
карактерот на 
композицијата 
при промена 
на темпото,  
динамиката 
или бојата на 
инструментот 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Со учениците разговараме за народната песна „Ајде слушај,  
слушај калеш бре Анѓо“.Учениците добиваат упатство за 
слушање на композицијата во различни обработки. 
Главна активности-искуствено учење 
Преку слушање на народната песна„Ајде слушај,  слушај 
калеш бре Анѓо“во различни обработки учениците ги 
предвидуваат промените во карактерот на композицијата (при 
промена на темпо, динамика, боја на инструмент)   и го 
споредуваат изведувачкиот манир, инструментите и другите 
карактеристики на жанровите. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=LmyQB8-zrnQ −Ajde 
SlusajKalesBreAngjo−EsmaRedzepovai NikolaBadev. 
https://www.youtube.com/watch?v=cO6EuYI3h80−DUKE&Karolina,  
TanjaCarovskai Vlatko−KalesbreAndjo 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците разговараме за слушаните музички композиции и 
која изведба повеќе им се допаѓа. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања 
во дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување 
на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LmyQB8-zrnQ
https://www.youtube.com/watch?v=cO6EuYI3h80%20%E2%88%92


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 1 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 
содржини 
(и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

15.Народно 
музичко 
творештво 
(народни 
песни, игри, 
канон,  
зурла)  

Препознава 
канон и 
зурла, 
визуелно и 
звучно 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Со учениците разговараме дали имаат чуено за народните 
инструменти канон и зурла (дали знаат како изгледаат и во која 
група на музички инструменти спаѓаат- зурлата -дувачки,  
канонот-жичан инструмент) . 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците им презентирам видео записи од народни песни и 
ора каде што зурлата и канонот се јавуваат како солистички 
инструменти. Учениците овие инструменти ги препознаваат 
слушно и визуелно. 
https://www.youtube.com/watch?v=UncbrHqiy3E−Старо чалгиско 
оро, вовед со канон и учество на  кларинет,  тарабука, ут, 
виолина 
https://www.youtube.com/watch?v=iQ_cNxCF5Tg −Македонско орона 
зурла,  ГоцеДимовски. 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците разговарамеза слушаните музички композиции и 
изгледот и звучноста на овие два инструменти. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 
 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=UncbrHqiy3E%20%E2%88%92
https://www.youtube.com/watch?v=iQ_cNxCF5Tg
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

16. Народно 
музичко 
творештво 
(народни 
песни, игри, 
канон,  
зурла)  

Разликува 
карактеристич- 
ни народни 
песни од 
етничките 
заедници 
воРепублика 
Северна 
Македонија 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Повторуваме за канон и зурла. Учениците носат сликички од 
овие два музички инструменти за изработка на постер. 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците им презентирам видео записи од народни 
песни и ора карактеристични за различните етнички 
заедници кои  живееат воРСМ каде што зурлата и канонот 
се јавуваат како солистички инструменти. Учениците ги 
разликуваат народните песни од различните етнички 
заедници (македонска народна музика) . 
https://www.youtube.com/watch?v=86EneC87YXg−РаспукалаШар
Планина–Мајовци. 
https://www.youtube.com/watch?v=C7efPWzQ-m0−Акоодам во 
Битола,  инструментална музика, канон,  синтисајзер,  кларинет 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Изработка на постер со донесените сликички од зурла и канон. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во секојдневниот живот? 
 

презентациј
а 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори на 
прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни листови 
 
 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=86EneC87YXg
https://www.youtube.com/watch?v=C7efPWzQ-m0-
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

17. Народно 
музичкотвор
ештво 
(народни 
песни, игри, 
канон,  зурла)  

Разликува 
карактеристич- 
ни народни 
игри/ора од 
етничките 
заедници 
воРСМ 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Учениците се подготвуваат да слушаат народна музика 
изведена со зурла и канон според дадени упатства. 
Главна активности-искуствено учење 
На учениците им презентирам видео записи од народни 
песни и ора карактеристични за различните етнички 
заедници кои живеат воРСМ каде што зурлата и канонот 
се јавуваат како солистички инструменти. Учениците ги 
разликуваат народните песни од различните етнички 
заедници 
https://www.youtube.com/watch?v=VS3LafxrMIs−AytaçDo
ğan - Kanun (турска музика) . 
https://www.youtube.com/watch?v=AGYGxHJnVqA−ЏељоДе
становски−Дестановска ризница. 

Завршна активност-извлекување заклучоци 
Со учениците разговараме за слушаните музички 
композиции и изгледот и звучноста на овие два 
инструменти. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори 
на прашања 
во дискусија 
-придонес во 
групните 
активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на 
квизови 
-чек листи 
-работни 
листови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=VS3LafxrMIs%20%E2%88%92
https://www.youtube.com/watch?v=AGYGxHJnVqA
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5. Како може наученото да се користи во секојдневниот 
живот? 
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Слушаме музика / (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
(и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

18. Народно 
музичко 
творештво 
(народни 
песни, игри, 
канон,  зурла)  

Идентификува 
карактеристични 
народни песни 
или игри/ора од 
соседните народи 
и народите во 
светот 

1 Воведна активност-активирање на предзнаењата 
Разговор со учениците за народните песни и игри кај 
нас и во светот. Секој народ си има свои специфични 
народни песни и игри. 
Главна активности-искуствено учење 
Подготовка за слушање српска народна 
песна.Учениците внимателно ја слушаат народната 
песна,  а потоа дискутираме за неа. 
https://www.youtube.com/watch?v=M5ZIz6WK4k0 
−Каранфиле цвеће моје, 
ВасилијаРадојчић(српскијазик) . 
Учениците следат видеозапис од народни игри од 
светот. 
https://www.youtube.com/watch?v=hrlIcEnqr_A 
 -Los Machetes-мексиканска игра 
https://www.youtube.com/watch?v=vtT8k1-bV7Q-SAMBA 
| Dj Ice - Bailando (Enrique Iglesias Cover) , бразилска 
игра 
https://www.youtube.com/watch?v=yGxJCLhc3bk–
Калинка, стилизиран руски народен танц, детски 
ансамбл „Локтев“ 
Со учениците дискутираме за музичките 
карактеристики кои ги воочивме кај народните 
игри.Тие избираат една игра која ќе ја играат 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Учениците ја играат избраната игра. 
Рефлексија 

презентација 
компјутер 
звучници 
прожектор 

-усни одговори на 
прашања во 
дискусија 
-придонес во 
групните активности 
-придонес во 
изведување на 
заклучоците 
-одговор на квизови 
-чек листи 
-работни листови 
 
 

http://www.youtube.com/watch
https://www.youtube.com/watch?v=hrlIcEnqr_A
https://www.youtube.com/watch?v=yGxJCLhc3bk
https://www.youtube.com/watch?v=yGxJCLhc3bk
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Дискусија по прашања:  
1. Што работевме денес? 
2. Како се чувствувавте?  
3. Која активност ви беше најинтересна? 
4. Што научивте? 
5. Како може наученото да се користи во 
секојдневниот живот? 
 

 

 


	https://www.youtube.com/watch?v=YWlPgK4C3oc-Fryderyk Chopin Nocturnes
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